1

Протокол № 22

Заседания Совета

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»

Ассоциация «СРО «ВГАСУ–строй»

г. Воронеж                                                                                                      03 августа 2018 г.

Место проведения заседания Совета Ассоциации: г. Воронеж, проспект Труда, 4а

Время открытия заседания Совета Ассоциации: 10 часов 00 минут

Время закрытия заседания Совета Ассоциации: 11 часов 00 минут

Присутствуют  члены Совета Ассоциации:

1. Моисеев Иван Михайлович – Председатель Совета - главный инженер ООО

«Стальконструкция»

2. Нестеров Константин Леонидович – член Совета - заместитель генерального

директора по финансам ООО «ТехМонтаж-Центр»

3. Воронин Василий Яковлевич –  независимый член Совета – директор ЗАО

«Промвентиляция».

4. Фурсов Владимир Николаевич – главный инженер МКП «Воронежгорсвет»

Всего членов Совета Ассоциации – 5, присутствуют – 5,  кворум имеется  80%

Совет Ассоциации в соответствии с Уставом вправе принимать решения по повестке дня.

Председательствующий –  Моисеев Иван Михайлович

Секретарь Совета Ассоциации – Нестеров Константин Леонидович

Приглашенные:

Генеральный директор Ассоциации  –  Борисов Алексей Николаевич

Повестка дня:

1. О принятии в члены Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» на основании поданного заявления

юридического лица и внесении сведений об организациях в реестр членов Ассоциации.

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО

«ВГАСУ-строй» на основании поданного заявления об изменении адреса места нахождения

организации.

3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО

«ВГАСУ-строй» на основании поданного заявления о смене руководителя.

4. О добровольном прекращении членства в Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» в

соответствии с заявлением о добровольном выходе (п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГрК).

5. О внесении в реестр членов Ассоциации сведений об уровнях ответственности членов по

обязательствам по договорам подряда на строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства, в соответствии с которыми членами

Ассоциации поданы заявления и внесены взносы в компенсационный фонд возмещения

вреда.

ПО ПЕРВОМУ  ВОПРОСУ  повестки дня   слушали  Генерального директора Ассоциации

Борисова А.Н. с информацией о кандидатах  в члены  Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»:

2

1.ООО «ИНВЕСТГРУП», ИНН 3665128895, реестровый номер – 677

2.ООО «ОЗТА КОНСТРАКШН», ИНН 3665145971, реестровый номер – 678

3. ООО «РЕМАКС», ИНН 3662155121, реестровый номер – 679

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки  на соответствие требованиям, установленным Ассоциацией к своим

членам,  принять:

ООО «ИНВЕСТГРУП»,  ИНН 3665128895, ОГРН 1163668097702; ООО «ОЗТА

КОНСТРАКШН», ИНН 3665145971, ОГРН 1183668001637;  ООО «РЕМАКС», ИНН

3662155121, ОГРН 1103668020642 в члены Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» и внести

в реестр членов Ассоциации сведения об установлении

ООО «ИНВЕСГРУП»:

-первого уровня ответственности по обязательствам по договорам подряда на

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии),

при оплате взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (Сто

тысяч) рублей.

ООО «ОЗТА КОНСТРАКШН»:

-первого уровня ответственности по обязательствам по договорам подряда на

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии),

при оплате взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (Сто

тысяч) рублей.

 ООО «РЕМАКС»:

-первого уровня ответственности по обязательствам по договорам подряда на

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии),

при оплате взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (Сто

тысяч) рублей.

-разместить решение на сайте Ассоциации в сети Интернет, внести в реестр членов Ассоциации

«СРО «ВГАСУ-строй» в установленном порядке  сведения  об указанных организациях,

направить уведомление о приятом решении в НОСТРОЙ.

ПО ВТОРОМУ  ВОПРОСУ  слушали Генерального директора Ассоциации Борисова А.Н. с

информацией о  внесении в реестр членов Ассоциации сведений  об изменении адреса места

нахождения организации

- ООО  «Технологии и коммуникации», ИНН 3665053992

394026,  Воронежская область, г.Воронеж, Проспект Труда, д. 48, пом.1

-ООО «Нефтегазиндустрия», ИНН 3665075749

3

394028, Воронежская область,  г. Воронеж, ул. Димитрова, д. 112, офис 60

-ООО «Волна», ИНН 3662087400

394018,  Воронежская область, г. Воронеж, ул. Дзержинского, д. 3, офис №7.

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: - разместить решение на сайте Ассоциаци и в сети Интернет, внести в реестр

членов Ассоциации  в установленном порядке  сведения - ООО  «Технологии и

коммуникации», ИНН 3665053992; ООО «Нефтегазиндустрия», ИНН 3665075749; ООО

«Волна», ИНН 3662087400 и направить уведомление о принятом решении в НОСТРОЙ.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ слушали Генерального директора Ассоциации Борисова А.Н. о

внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО

«ВГАСУ-строй» на основании поданного заявления  о смене руководителя

- ООО  «СМУ-36Н», ИНН 3665092575, с 10.07.2018 г. назначен

Саженин Николай Викторович

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ: разместить решение на сайте Ассоциации в сети Интернет, внести в реестр

членов Ассоциации  в установленном порядке  сведения - ООО  «СМУ-36Н», ИНН

3665092575  и направить уведомление о принятом решении в НОСТРОЙ.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ  ВОПРОСУ: О добровольном прекращении членства в Ассоциации «СРО

«ВГАСУ-строй» в соответствии с заявлением о добровольном выходе (п. 1 ч. 1 ст. 55.7

Градостроительного кодекса РФ).

СЛУШАЛИ:  Моисеева И.М.., который  сообщил о поступлении в Ассоциацию заявления о

добровольном прекращении членства в Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» в соответствии с п.

1 ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

№

п/п

№ в

реестре

Название организации ИНН

1. 0366 ООО "Строй Экспо" 3666214547

проголосовали «ЗА» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:  В соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ., исключить из

реестра членов Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»:

№

п/п

№ в

реестре

Название организации ИНН

1. 0366 ООО "Строй Экспо" 3666214547

4

-разместить решение на сайте Ассоциации в сети Интернет, внести в реестр членов Ассоциации

«СРО «ВГАСУ-строй» в установленном порядке  сведения ООО «Строй Экспо», направить

уведомление о принятом решении в НОСТРОЙ.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали Моисеева И.М. с информацией о внесении в

реестр членов Ассоциации сведений об уровнях ответственности членов  в соответствии, с

которыми членами внесены взносы в компенсационный фонд возмещения вреда:

- ООО "Строительно-транспортная компания "КиР", ИНН 3663065713

500 000 руб. – 2 уровень ответственности, предельный размер обязательств по договорам не

превышает 500 млн. руб.

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет..

РЕШИЛИ: внести в  реестр членов Ассоциации сведения об уровнях ответственности членов  в

соответствии, с которыми членами внесены взносы в компенсационный фонд возмещения

вреда:

- ООО "Строительно-транспортная компания "КиР", ИНН 3663065713

 500 000 руб. – 2 уровень ответственности, предельный размер обязательств по всем договорам

не превышает 500 млн. руб.

5